

# Nagrody, nagrody, nagrody..

## CZYLI TRZECIA GALA AKTYWNOŚCI STUDENCKIEJ I DOKTORANCKIEJ

15 stycznia br. już po raz trzeci odbyła się Gala Aktywności Studenckiej i Doktoranckiej! W Bibliotece Głównej Uniwersytetu Gdańskiego zgromadziło się ponad stu studentów, doktorantów i pracowników, których łączy jedno – pasja do aktywnego działania. Na uroczystości nie zabrakło władz rektorskich UG, władz dziekańskich poszczególnych wydziałów naszej *Alma Mater*, a także dyrektorów i kierowników uniwersyteckich jednostek organizacyjnych, i to nie tylko tych ściśle związanych z działalnością studencką



Fot. CASiD

Z każdą edycją Gala Aktywności Studenckiej i Doktoranckiej staje się coraz bardziej wyjątkowa, a jej program wzbogaca wręcz nie nowych nagród. Podczas tegorocznej Gali wręczono: Nagrody Rektora za osiągnięcia naukowe, artystyczne i sportowe oraz dzia-

łalność organizacyjną (społeczną), Nagrody Specjalne Rektora Uniwersytetu Gdańskiego im. Profesora Tadeusza Dmochowskiego dla nauczyciela akademickiego oraz pracownika administracyjnego, Nagrody Santander Bank Polska dla studentów i doktorantów,



Wystąpienie Łukasza Bienia

Fot. CASiD

a także – po raz pierwszy – Nagrody Artystyczne Uniwersytetu Gdańskiego. Te nowe nagrody, których pomysłodawczynią jest kanclerz Uniwersytetu Gdańskiego **prof. Aneta Oniszczyk-Jastrzębek**, zostały ufundowane ze środków pochodzących ze sprzedaży przez Fundację Rozwoju Uniwersytetu Gdańskiego gadżetów zdobionych motywami malarstwa pani kanclerz, ze środków przekazanych przez Fundację na rzecz Studentów i Absolwentów Uniwersytetu Gdańskiego oraz pozyskanych od sponsorów przez Centrum Komunikacji i Promocji UG.

\*\*\*

Galę Aktywności Studenckiej i Doktoranckiej otworzył **Łukasz Bień**, dyrektor Biura CASiD. W swoim wystąpieniu wskazał on na różnorodność pomysłów i otwartość na nowe wyzwania społeczności akademickiej Uniwersytetu Gdańskiego. Zwrócił także uwagę na znaczenie wsparcia władz uczelni dla rozwijania aktywności studentów i doktorantów – właśnie dzięki takiemu wsparciu powstało Centrum Aktywności Studenckiej i Doktoranckiej, odgrywające kluczową

rolę w organizowaniu takich wydarzeń, jak Gala. Łukasz Bień wspominał także o tragicznej stracie: śmierci Dominika „Domela” Walczaka, która głęboko wstrząsnęła całą społecznością uczelni. – *Dominik był niezwykle osobą – zaangażowanym studentem, doktorantem i przyjacielem, który pozostawił po sobie trwały ślad w naszej społeczności akademickiej* – powiedział dyrektor Biura CASiD. Władze Fundacji na rzecz Studentów i Absolwentów UG, której Dominik był wiceprezesem, ustanowiły specjalną nagrodę dla aktywnych studentów, aby uhonorować jego wkład w rozwój życia akademickiego. Nagroda będzie wręczana już od kolejnej edycji Gali. Podczas wymieniania sukcesów minionego roku Łukasz Bień zaznaczył również, że społeczność UG ma powody do dumy, ale nie brakuje jej ambicji, by patrzeć w przyszłość z jeszcze większym optymizmem i chęcią podejmowania kolejnych wyzwań.

Następnie głos zabrała prorektor ds. studenckich, **prof. Urszula Patocka-Sigłowy**, która w swoim przemówieniu podkreśliła, jak ważne jest docenianie wysiłków studentów i doktorantów, zarówno tych podejmowanych w nauce,

sporcie, sztuce, jak i w działalności społecznej. – *To dzięki studentom i doktorantom jesteśmy tak wielobarwną, różnorodną i jakże wrażliwą społecznie wspólnotą. Wspólnotą bardzo aktywną, a dzisiaj przyszedł ten moment, aby po raz kolejny podziękować, nagrodzić najaktywniejszych z aktywnych, najlepszych z najlepszych* – powiedziała.

Prorektor zwróciła również uwagę na wyjątkowość tej edycji Gali, podkreślając, że Uniwersytet Gdański świętuje 55-lecie swojego istnienia, a Gala stanowi część tych obchodów. Profesora dodała też, że wszystkie nagrody przyznawane podczas tej uroczystości mają wymiar finansowy, co dodatkowo motywuje laureatów do dalszych działań. Szczególny nacisk prof. Patocka-Sigłowy położyła na znaczenie Nagrody im. Profesora Tadeusza Dmochowskiego – wyróżnienia przyznawanego na wnioski studentów i doktorantów. – *To nagroda wyjątkowa, bo inicjatorami jej przyznania jesteście właśnie wy. To wy wskazujecie nauczycieli akademickich i pracowników administracyjnych, którzy waszym zdaniem zrobili najwięcej dla społeczności akademickiej* – powiedziała.

Profesor Urszula Patocka-Sigłowy  
i laureatki Nagrody im. Profesora  
Tadeusza Dmochowskiego:  
mgr Małgorzata Grabowska (po lewej)  
i dr Roksana Zgierska (po prawej)

Fot. CASiD



Na zakończenie swojego wystąpienia prorektor wyraziła wdzięczność za możliwość współpracy z tak wyjątkowymi studentami i doktorantami: – *Dziękuję, że obdarzyliście nas zaufaniem, dzielicie się swoimi pasjami i inspirujecie nas każdego dnia. Nie zwalnijcie, angażujcie się dalej i zapraszajcie do współpracy jeszcze więcej swoich kolegów i koleżanek. Dziękuję, że mogą być jedną z was.*

Przed wręczeniem pierwszych wyróżnień głos zabrała także **Ma-riola Piskorska** – menedżer Oddziału Santander Universidades w Gdańsku. Pogratulowała ona wszystkim laureatom, a także podzieliła się osobistą historią ilustrującą, jak trudne bywa za-uważenie wysiłków innych osób. Wyraziła przy tym nadzieję, że nagroda ufundowana przez Santander Bank Polska stanie się symbolem uznania dla jej laureatów i inspiracją do podejmowania kolejnych wyzwań.

\*\*\*

Po oficjalnych przemówieniach otwierających Galę Aktywno-

ści Studenckiej i Doktoranckiej prowadzący wydarzenie **Kacper Wiśniewski** wprowadził zgrupowanych w dalszy przebieg uroczystości.

Jako pierwsze wręczono nagrody przyznane w ramach programu „Nagroda Santander dla studentów i doktorantów Uniwersytetu Gdańskiego 2024” za osiągnięcia sportowe, naukowe, artystyczne, zaangażowanie społeczne, realizację inicjatyw na uczelni i poza nią, a także działalność na rzecz społeczności akademickiej. Nagrody te honorują różnorodne aktywności, co podkreśla znaczenie wszechstronnego rozwoju studentów i doktorantów.

Kolejnym, szczególnym punktem Gali było wręczenie Nagrody im. Profesora Tadeusza Dmochowskiego, przyznawanej na wniosek studentów i doktorantów. Wyróżnienie to trafia do nauczycieli akademickich oraz pracowników administracyjnych wspierających aktywność studencką i doktorancką. Jak podkreślił Łukasz Bień, patron nagrody był przyjacielem społeczności akademickiej, do ostatnich dni

życia wspierającym inicjatywy studentów i doktorantów.

W tym roku nagrodzono dwie wyjątkowe osoby:

- w kategorii nauczyciel akademicki nagrodę otrzymała **dr Roksana Zgierska**,
- w kategorii pracownik administracyjny nagrodę otrzymała **mgr Małgorzata Grabowska**.

Doktor Roksana Zgierska, związana z Wydziałem Filologicznym i Instytutem Anglistyki i Amerykanistyki, to również opiekunka Koła Naukowego „Words of Wisdom”. Studenci docenili ją za zaangażowanie w ich rozwój i tworzenie możliwości wykraczających poza standardowe ramy dydaktyki. Dzięki jej wsparciu mieli szansę uczestniczyć w konferencjach, warsztatach oraz festiwalach, które otworzyły przed nimi nowe horyzonty i umożliwiły nawiązanie wartościowych kontaktów. W uzasadnieniach studenci zwrócili uwagę na jej personalne podejście, wsparcie w realizacji projektów naukowych oraz zaangażowanie w organizację festiwalu „Between.Pomiędzy”, które pozwoliło im rozwijać umiejętności organizacyjne i interpersonalne.



Wystąpienie Piotra Walczaka

Fot. CASiD

Magister Małgorzata Grabowska, od ponad 40 lat pracująca na uniwersytecie, obecnie w Sekretariacie Prorektora ds. Studenckich, wspiera studentów i doktorantów Uniwersytetu Gdańskiego, z zaangażowaniem uczestnicząc w licznych inicjatywach społecznych, sportowych i kulturalnych. Jej empatia, profesjonalizm i gotowość do pomocy uczyniły z niej filar społeczności akademickiej podziwiany nie tylko przez bractwo studencką i doktorancką, ale także przez pracowników.

Kolejnym punktem Gali było wręczenie Nagród Rektora za osiągnięcia naukowe, sportowe i artystyczne oraz działalność organizacyjną (społeczną).

W pierwszej kolejności wręczono nagrody za osiągnięcia sportowe. Przy tej okazji **Piotr Walczak**, prezes Akademickiego Związku Sportowego UG, podziękował władzom uczelni za wsparcie oraz przypomniał osiągnięcia naszych sportowców, którzy w zeszłym roku zdobyli czwarte miejsce w klasyfikacji generalnej Akademickich Mistrzostw Polski i drugie miejsce w klasyfikacji uniwersytetów. Prezes AZS wspominał również

o wydarzeniach sportowych w formacie Akademickich Mistrzostw Polski, których gospodarzem był Uniwersytet Gdański. Były to Akademickie Mistrzostwa Polski w Tenisie Stołowym, Akademickie Mistrzostwa Polski w Siatkówce Plażowej oraz Integracyjne Mistrzostwa Polski AZS w Tenisie Stołowym dla osób z niepełnościami.

Następnie wręczono nagrody w kategoriach organizacyjnej i naukowej, a **Piotr Patalas**, wiceprzewodniczący Parlamentu Studentów UG, przybliżył działania Centrum Aktywności Studenckiej i Doktoranckiej oraz Parlamentu Studentów UG, wskazując kluczowe obszary: wsparcie nauki, integrację społeczności akademickiej i lokalnej, działania charytatywne oraz aktywność międzynarodową.

Później przyszedł czas na wręczenie nagród w kategorii osiągnięć artystycznych. Tę część uroczystości otworzył **Michał Biełuszko**, kierownik Akademickiego Centrum Kultury UG „Alternator”. W swojej wypowiedzi Michał Biełuszko zwrócił uwagę na trzy kluczowe pojęcia: możliwości, czas i proces. Możliwości

są fundamentem rozwoju artystycznego studentów, który Uniwersytet Gdański, we współpracy z Akademickim Centrum Kultury, stara się nieustannie poszerzać. Dzięki tym możliwościom młodzi artyści mogą realizować swoje pasje, zdobywać nowe doświadczenia i rozwijać swoje talenty. Czas jest zasobem, który studenci muszą świadomie poświęcić na działalność artystyczną. Jak zaznaczył prelegent, to właśnie umiejętność gospodarowania czasem pozwala młodym ludziom równoważyć swoje obowiązki akademickie z zaangażowaniem w życie kulturalne uczelni. Z kolei proces to ciągły rozwój, obejmujący poznawanie nowych ludzi, nawiązywanie relacji oraz zdobywanie doświadczeń w różnorodnych środowiskach artystycznych. Proces nie tylko wzbogaca uczestników, ale także przygotowuje ich na przyszłe wyzwania, w życiu zarówno zawodowym, jak i osobistym.

\*\*\*

Nowością tegorocznej Gali Aktywności Studenckiej i Doktoranckiej



Koncert Gdańskiej  
Orkiestry Akademickiej

Fot. CASiD

było wprowadzenie Nagrody Artystycznej zainicjowanej przez kanclerz UG, prof. Anetę Oniszczyk-Jastrzębek. Nagroda ta ma na celu promowanie i docenianie twórczości artystycznej oraz wkładu studentów i doktorantów w rozwój kultury. Do nagrody zgłaszano prace w sześciu kategoriach: twórczość literacka, sztuki wizualne, muzyka, teatr i performance, film i multimedia, a także inicjatywy kulturalne. Termin zgłoszeń upływał 10 stycznia 2025 roku, a na konkurs napłynęło 31 prac.

W skład Kapituły Konkursu weszli:

- prof. Aneta Oniszczyk-Jastrzębek, kanclerz UG,
- prof. Urszula Patocka-Sigłowy, prorektor ds. studenckich,
- Michał Biełuszko, kierownik Akademickiego Centrum Kultury UG „Alternator”,
- Piotr Patalas, przedstawiciel Parlamentu Studentów UG,
- Łukasz Bień, reprezentujący Fundację na rzecz Studentów i Absolwentów UG.

Spośród zgłoszonych prac wybrano cztery, które wyróżniły się

szczególną wartością artystyczną. Ich autorzy to:

- **Sahar Mohammad-Taghizadeh** (sztuki wizualne, nagroda 2000 zł),
- **Izabela Maciukiewicz** (sztuki wizualne, nagroda 2000 zł),
- **Natalia Murawska** (teatr i performance, nagroda 2000 zł),
- **Marta Bielawska** (muzyka, nagroda 3000 zł).

Podczas Gali zaprezentowano także film autorstwa Rafała Mielczarka z CASiD, przybliżający działalność artystyczną prof. Anety Oniszczyk-Jastrzębek.

\*\*\*

Ostatnią częścią uroczystości było ogłoszenie wyników konkursu fotograficznego „Akademickie Życie w Obiektywie!”. Konkurs miał na celu promowanie wartości uniwersalnych w ramach współpracy między Uniwersytetem Gdańskim a Odeskim Uniwersytetem Narodowym im. Ilji Miecznikowa.

Laureatami konkursu zostali:

- 1 miejsce: **Jakub Pilszak**,
- 2 miejsce: **Radosław Kędzierski**,
- 3 miejsce: **Kamil Łowczyk**.

Zwycięzcy, oprócz otrzymania nagród rzeczowych, będą mieli okazję zaprezentować swoje prace podczas wernisażu, który odbędzie się w niedalekiej przyszłości.

Nagrody zostały przekazane przez Fundację na rzecz Studentów i Absolwentów UG, która m.in. prowadzi na Wydziale Nauk Społecznych sklep z przystępnymi cenowo gadżetami Uniwersytetu Gdańskiego.

\*\*\*

Galę zakończył wspaniały koncert Gdańskiej Orkiestry Akademickiej pod batutą Marcina Janka. W programie znalazły się współczesne utwory w symfonicznych aranżacjach, a także autorska kompozycja Mateusza Wiśniewskiego – członka orkiestry i laureata Nagrody Rektora w kategorii artystycznej. Jego twórcza interpretacja utworu *Hips Don't Lie* wokalistki Shakiry była prawdziwą wisienką na torcie, która ukazała zarówno indywidualny talent autora, jak i potencjał całego zespołu.

**Kacper Wiśniewski**